
O B S A E

Etymologický výklad některých českých termínů ..........  6
časová osa vývoje ěkol na území ČSR ................... « 8

I MATEMATICKÍ UČEBNICE NAPSANÍ U NÁS PŘED ROKEM 1620
lol Slovníky spracované družinou mistra Klareta . • • • Ю
1«2 Latinské matematické texty s 15 o století 14
103 Ekonomická základna městských škol a zájmu

o praktickou matematiku v národním jazyce ........  24
lc4 První tiskem vydaná české početnice (1530) o . • • o 29
1,5 Další české početnice vydané tiskem před r® 1616 • • 50
I06 Nástin situace ve školství, vědě a ve vydávání

odborné literatury u nás před r. 1620    o 73

II MATEMATICKÍ TEXTI VYDANÍ TISKEM V LETECH 1620 - 1740
2ol Společenská situace a stav odborné literatury ... 78
2.2 Tabulky Josta Bvirgiho vydané v r. 1620 ............   80
2.3 Kniha Šimona Podolského vydaná po 66 letech .... 86
2.4 Knížka V. J. Pelikána Arithmeticus perfectus (1712) 92
2.5 Ukázky z díla Jakuba Křesy BAnalysis speciosa

trigonometriae ...” (1720) ...oc. ..........  * 133
2.6 Česká učebnice matematiky pro samouky z r. 1734 . . 136

III TEXTY PRO UČITELE MATEMATIKY VYDANÍ V LETECH 1740 ~ 1810
3.1 Situace ve vědě a školství, tereziánské reformy • • 160
3.2 První metodická příručka (1777)   .00 165
3.3 Přehled matematického učiva gymnázií (1788) . . • . 175
3.4 Ukázka z vysokoškolské učebnice matematiky ........  187
3.5 Vydrova česká učebnice elementární matematiky . . . 192

IV TEXTY ROZVÍJEJÍCÍ ČESKOU MATEMATICKOU TERMINOLOGII
4.1 Společenská základna národního obrození ........  • 207
4.2 Návrh českých matematických termínů (Dobroslav,1821) 212
4.3 Spis V. Sedláčka a jeho slovník z r. 1822 ..... 216
4.4 Učebnice metodiky matematiky z r. 1857 ............ o 250

5


